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 تکمیل پروژه های با 70 درصد پیشرفت
در مازندران

 سایت پسماند دیلم مانع سرمایه گذاری
در صنعت آبزیان

ح فواد« تجربه موفق اجرای »طر

 15 تیرماه آخرین فرصت باغداران گیلان
برای سم پاشی

جهاد کشاورزی خواستار استفاده کشاورزان از سموم مجاز شد

ساری- استاندار مازندران از توقف کلنگ زنی طرح های جدید و اولویت دهی به 
پروژه های نیمه تمام با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در این استان خبر داد.

»مهدی یونسی رستمی«با اشاره به رویکرد جدید مدیریتی استان در حوزه عمرانی 
افزود: »فعلاً هیچ کلنگی برای پروژه جدید به زمین زده نخواهد شد و طرح های با 

پیشرفت فیزیکی کمتر از ۱۰ درصد، در اولویت اجرایی قرار ندارند.« 
یونسی رستمی همچنین به مسأله پسماند به عنوان یکی از جدی ترین چالش های 
ــاره کرد و گفت: »تاکنون ۷۰ درصد این مسأله با  زیست محیطی استان اش
ح های اجرایی پیش رفته و قول می دهم تا سال آینده این  برنامه ریزی ها و طر

دغدغه دیرینه به طور کامل برطرف شود.«

بوشهر-  فرماندار دیلم استان 
بوشهر گفت: محل سایت 
پسماند کنونی این شهرستان 
سبب شده است تا اجرای 
ح یکهزارو ۵۰۰ هکتاری  طر
صنعت آبزیان در این استان 

با مشکل روبرو شود.
 اسماعیل کاظمی  افزود:» این سایت سه هکتاری پسماند به علت فاصله کم با 

دانشگاه آزاد اسلامی این شهرستان، آسیب انسانی به همراه داشته است.«
وی بیان کرد: »هم اکنون پنج مکان جدید برای سایت پسماند دیلم جانمایی شده که 
یک محل به مرحله نهایی رسیده است و این شهرستان آماده پذیرش تجمیع سایت 
پسماند است.« همچنین رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر اظهارکرد : »موضوع سایت های پسماند مشکل ملی و استانی است 
طوری که هم اکنون همه ۱۰ شهرستان این استان سایت علمی و صنعتی پسماند 
ندارند.« دکتر عیسی صفوی افزود:» راهکار علمی تجمیع سایت پسماند در سه نقطه 
استان بوشهر )شمال، مرکز، جنوب( است زیرا چنین الگویی در کشتارگاه های این 

استان نیز تجربه شده و موفق بوده است.«

قزوین- اجرای طرح فوریت های اداری )فواد( که از ۱۶ اردیبهشت سال جاری در 
قزوین به صورت پایلوت آغاز شده، سبب حل مشکلات مطرح شده توسط مردم 

به این سامانه شده است.
»محمد نوذری« استاندار قزوین با اعلام این خبر اظهار کرد: »اجرای طرح فواد 
هرگونه ضعف و مشکلات در مواجهه کارمند با مراجعه کننده را کاهش می دهد و 
زمینه رضایتمندی و اعتماد مردم را به دستگاه های اجرایی ارتقا خواهد داد که این 

موضوع می تواند در افزایش سرمایه اجتماعی تأثیرگذار باشد.«
وی ادامه داد: »طی بررسی های به عمل آمده در ۲ ماه اخیر بیشترین شکایات مردم 
در سامانه فواد مرتبط به این بوده که کارمندان دستگاه ها، کار مردم را به روز های دیگر 
موکول می کنند، از این رو نیاز است تا مسئولان کار مردم را به فردا نسپارند و مشکلات 
مردم را به صورت آنی پیگیری کنند.« نوذری تصریح کرد: »مجموع خروجی اجرای 
طرح فواد ارتقای سرمایه اجتماعی است و مدیران و مسئولان ادارات و دستگاه های 
اجرایی باید تمام همت خود را به کار گیرند و تمام شاخص های ارزیابی این طرح 
از جمله توجه به حرمت و کرامت ارباب رجوع است.« به گفته این مقام مسئول، 
مدیران دستگاه های اجرایی باید با تمام کارمندانی که در ارائه خدمات به مردم 
کوتاهی می کنند و حرمت آنها را نگه نمی دارند، برخورد قاطع و جدی داشته باشند.

استاندار قزوین خاطرنشان کرد: »طرح فواد برای نخستین مرتبه در دولت چهاردهم 
اجرایی شده و عملکرد مدیران و کارمندان به صورت دقیق ارزیابی خواهد شد و آنچه 
که مورد ملاک عمل قرار می گیرد، کارایی، تخصص و کارشناسی است. این طرح 
هرگونه ضعف و مشکلات در مواجهه کارمند با مراجعه کننده را کاهش می دهد و 
زمینه رضایتمندی و اعتماد مردم را به دستگاه های اجرایی ارتقا خواهد داد که این 

موضوع می تواند در افزایش سرمایه اجتماعی تأثیرگذار باشد.«

ایران زمین- اگرچه دولت چهاردهم با الکترونیکی کردن حواله انواع کودهای 
شیمیایی در کشور، تا حد بسیار زیادی از قاچاق و توزیع کودهای تقلبی جلوگیری 
کرده، اما همچنان وجود برخی نابسامانی ها در عرضه و مصرف انواع سموم 
کشاورزی به خصوص علف کش های تقلبی، بر دل نگرانی شالیکاران و باغداران 
افزوده و تهدیدی جدی علیه محصولات کشاورزی در استان های شمالی محسوب 
می شود. این در حالی است که تولید محصولات باغی و کشاورزی در استان های 
شمالی بخش مهمی از اقتصاد کشور محسوب شده و استفاده از سموم و کوددهی 
یکی از فاکتورهای مهم افزایش کیفیت و بهره وری محصولات محسوب می شود. 
برآوردها نشان می دهد استفاده از سموم استاندارد و همچنین سمپاشی به موقع 
و مناسب می تواند تا صد درصد بر بازدهی و بهره دهی مصولات باغی مؤثر باشد. از 
همین رو رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با ارائه توصیه های مبارزه شیمیایی 
علیه آفات مرکبات از باغداران استان خواست تا نسبت به انتخاب سموم و 
حشره کش های مجاز و مناسب و رعایت نکات ایمنی هنگام سم پاشی توجه جدی 

داشته باشند.
صالح محمدی زمان مناسب کنترل آفات در باغات مرکبات گیلان را از اواخر خرداد 
تا نیمه نخست تیرماه خواند و اظهار کرد: »باغداران قبل از مبارزه با آفات و عوامل 
بیماری زا ضمن ارائه نمونه های آلوده از باغ مرکبات با کارشناسان کلینیک های گیاه  
پزشکی و حفظ نباتات مدیریت ها و مراکز جهاد کشاورزی مشاوره بگیرند و سموم 
حشره کش و کنه کش را از فروشگاه های مجاز و معتبر تهیه کنند.« وی بیان کرد: 
»برای انجام سم پاشی، نخست قسمت های داخلی تنه درختان باید از بالا به پایین 
به طور کامل شست وشو شود و سپس محلول پاشی بخش های بیرونی تاج به 
صورت عمودی از بالا به پایین و از پایین به بالا انجام گیرد.« رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان اضافه کرد: »از سموم در بسته و دارای برچسب )با توجه به تاریخ 
مصرف( استفاده شود؛ قوطی های سم در محیط های خشک و خنک نگهداری شود 

و از باز نگهداشتن در آنها خودداری گردد.«
وی اظهار کرد: »سم پاشی به منظور کاهش اثرات سوء زیست  محیطی، فقط روی 
درختان آلوده انجام شود و از سم پاشی درختان و باغ های بدون آفت خودداری 
شود؛ همچنین اطلاع رسانی به زنبورداران منطقه برای رعایت نکات ایمنی قبل از 

سم پاشی ضروری است.« 

اخبار

ایران زمین14
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ایلام که در ۸ سال دفاع مقدس همانند 
یک دژ مستحکم در مقابل دشمن ایستاده 
بود، امروز با همدلی و وحدت مردم غیورش 
پاسخی محکم به تجاوزات رژیم جنایتکار 
صهیونیستی داده و با روحیه مقاومت، پلی 
مستحکم در راستای رسیدن به آینده ای 
مقاوم تر برای ایران عزیز بنا کرده است. استانی 
که به عنوان خط مقدم نبرد در دوران دفاع 
مقدس، بیش از ۳۴۰ بار هدف حمله دشمن 
قرار گرفت و هرگز عقب ننشست. مردم ایلام 
امروز با کوله باری از تجربه و در سخت ترین 
شرایط، نه تنها سرزمین خود را ترک نکردند 
بلکه پذیرای بی پناهان شده و با تقویت روحیه 

مقاومت و اتحاد قومی بار دیگر زندگی دوباره 
زیر آتش بمباران را بازآفرینی کردند. »احمد 
کرمی« استاندار ایلام با اشاره به پایان عملیات 
بازگشت کامل حجاج ایرانی از مرز مهران، 
وحدت ملی و تلاش جهادی را رمز عبور 
از شرایط حساس کنونی و پیروزی در برابر 
دشمن توصیف کرده و به »ایران« می گوید: 
»استان ایلام که در طول تاریخ پیشگام 
مقاومت و ایستادگی در برابر دشمن بوده، 
امروز با همدلی عمومی و آگاهی و اطمینان 
مردم، آرامش عمومی را تقویت کرده و وحدت 

اجتماعی را ارتقا داده است.

ورود بیش از ۶۰ هزار زائر خانه خدا به 
کشور

روز گذشته، عملیات بازگشت زمینی زائران 
خانه خدا به کشور از مرز بین المللی مهران 
با ورود ۳ هزار و ۱۱۵ نفر از حجاج ایرانی به 
اتمام رسید. طبق گفته استاندار ایلام به 
»ایران«، در ۱۴ روز گذشته ۶۰ هزار و ۵۹۶ نفر 

از زائران خانه خدا از مرز مهران وارد کشور 
شدند. وی با بیان اینکه در مجموع ۹۶ درصد 
از حجاج ایرانی از طریق مرز بین المللی 
مهران وارد کشور شدند، گفت: »از مجموع 
۶۳ هزار و ۱۷۵ حاجی که از طریق مرزهای 
زمینی وارد کشور شده اند، ۶۰ هزار و ۵۹۶ 
نفر از مرز مهران به ایران بازگشته اند.« 
طبق گفته این مقام مسئول، در این مدت 
مجموعه تدابیر لازم برای ورود و تسهیل 
تردد توسط مجموعه استانداری ایلام انجام 
شده و با آماده سازی بیش از ۱۹۰۰ دستگاه 
اتوبوس، جابه جایی حجاج ایرانی به مقاصد 
موردنظر صورت گرفته است. هم اکنون نیز 
با ورود حجاج ایرانی به کشور، تردد در مرز 
بین المللی مهران روان است.« استاندار 
ایلام ادامه می دهد: »پایانه مرز بین المللی 
مهران در ۸۵ کیلومتری جنوب غربی ایلام 
یکی از مهم ترین و اصلی ترین گذرگاه های 
زمینی کشور جهت تردد زائران به شهرهای 
مذهبی عراق محسوب می شود که در ایام 

 استاندار ایلام در گفت وگو با »ایران« خبر داد

 بازگشت آخرین گروه حجاج
از مرز مهران

عادی به طور متوسط ۵۰۰ هزار نفر و سالانه ۸ 
میلیون نفر زائر و مسافر در آن تردد می کنند. 
احمد کرمی می افزاید: »با اتمام عملیات 
بازگشت زائران خانه خدا از مرز زمینی مهران، 
پیش بینی می شود که در ایام عاشورا و تاسوعا 
میزان تردد زائران از مرز مهران افزایش یابد؛ 
لذا پیش بینی ها و تدابیر لازم جهت تسهیل و 
ساماندهی تردد زائران از مرز مهران صورت 

گرفته است.«

تأمین کالاهای استراتژیک
استاندار ایلام در عین حال، وضعیت تأمین 
کالاهای استراتژیک و اساسی استان مانند 
غ و روغن و... در دوران  برنج، گوشت، مر
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به کشور 
را مطلوب توصیف کرده و می گوید: »طی این 
مدت، همه کالاهای اساسی و استراتژیک در 
استان به صورت کامل ذخیره سازی شده و 
روند توزیع کالاها به صورت شبانه روزی توسط 
گشت های مشترک انجام شد؛ در همین 
راستا آرامش در بازار برقرار بوده و همراهی 
بسیار خوبی از سوی مردم و اصناف مشاهده 
شد.« وی در عین حال به مشکل مقطعی 
غ در برخی از شهرستان های  تأمین روغن و مر
استان اشاره کرده و می گوید: »اختلال در روند 
عرضه و تقاضا برخی کالاها در روزهای اولین 
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به خاک 
کشور، ناشی از هیجان ابتدای جنگ و حضور 
جمعیت شناور در استان بود؛ لذا با اتخاذ 
تدابیر مناسب بلافاصله مشکلات موجود 
برطرف شده و مردم بدون هیچ مشکلی 
نیازهای روزمره خود را در بازار تأمین کردند.« 
این مقام مسئول در عین حال از مردم 
خواست تا اخبار را تنها از منابع معتبر و رسمی 
دنبال کرده و از اعتماد به اخبار غیررسمی و 

شایعات در فضای مجازی خودداری کنند.

 نظارت دائمی بر عملکرد نانوایی ها
»احمد کرمی« در تشریح نظارت دائمی بر 
عملکرد پخت نان در نانوایی هایی استان 

تصریح می کند: »با هماهنگی فرمانداران، 
هر ۱۰ نانوایی به یک مسئول سپرده شد تا با 
پایش عملکرد آنها به صورت شبانه روزی، از 
تعطیلی و یا گرانی خودسرانه نان جلوگیری 
شود.« این مقام مسئول ادامه می دهد: 
»فرمانداران، همه روزه جلسات تنظیم بازار 
و شورای آرد و نان برگزار کرده و به صورت 
مستمر از روند توزیع کالاها بازدید کردند. 
لذا رصد قیمت کالاها و تأمین کالاهای 
اساسی و نان به صورت مستمر انجام شده 
و خوشبختانه در روند اجرای آن مشکلی 

مشاهده و گزارش نشد.«

تسهیل تردد زائران از مناطق مرزی
 استاندار ایلام ادامه می دهد: »مسئولان 
استان باید بدانند که مردم نباید در روند 
خدمت رسانی، احساس نارضایتی یا 
بلاتکلیفی کنند. زیرا با اطمینان مردم، 
آرامش عمومی تقویت شده و وحدت 
اجتماعی ارتقا پیدا خواهد کرد. در همین 
راستا، همه دستگاه ها و فرمانداران در 
این برهه حساس باید با تمام توان در 
میدان حضور داشته و در کسب رضایت 
مردم، بزرگ ترین پشتوانه و سرمایه انقلاب 
بکوشند. بر این اساس، خدمت رسانی در 
بخش تأمین کالاهای اساسی، سوخت، 
شبکه توزیع و خدمات عمومی با جدیت 
تداوم داشته و همه مسئولان پای کارند.« 
به گفته وی، روند توزیع کالاها در مناطق 
دارای جمعیت میهمان، با دقت بیشتری 
انجام شده و در مناطق مرزی و در مسیر 
تردد زائران تدابیر لازم اندیشیده شده است. 
مردم نباید دچار اضطراب شوند، چرا که 
ذخایر کالاها به میزان کافی وجود داشته و 
با اجتناب از خریدهای هیجانی باید آرامش 

بازار را حفظ کنند. 
در همین راستا، از شهروندان انتظار داریم 
نیازهای مصرفی خود را متناسب با شرایط 
عادی تهیه کرده و به شایعات بی اساس 

توجه نکنند.«

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

تکریم حاجیان در مرز مهران
 »احمد کرمی« استاندار ایلام با اشاره به ورود بیش از ۶۰ هزار حاجی از طریق مرز مهران می گوید: 
»حجم بالای بار، چمدان ها و نیازهای خدماتی زائران نیازمند برنامه ریزی دقیق و همکاری بین بخشی 
بود. لذا تمام دستگاه های اجرایی با احساس مسئولیت پای کار آمدند. مسائلی مانند پذیرایی، 
حمل ونقل، تأمین آب معدنی، نظافت محیط و تکریم حاجیان نیز جزو اولویت ها قرار گرفت.« وی 
می افزاید: »حاجیانی که با سختی و مشقت به میهن بازمی گردند، انتظار خدمات و برخورد مناسب 
داشته و باید شأن این عزیزان حفظ گردد. لذا همان طور که در ایام اربعین، استان ایلام با افتخار 

میزبان زائران است، اکنون نیز در میزبانی از حجاج سنگ تمام گذاشته است.«

ـــرش بـ

 با تدابیر ویژه در جنگ ۱2 روزه آرامش بر بازارهای استان حاکم بود


